
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 80 del 30-01-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 17 DEL 30-01-2025 
 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA SOGET SPA DI PESCARA 
PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE 
TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 

 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 290 R.G. del 01/07/2020, con la quale è stata affidata alla Soget  
Spa -P.Iva n. 01807790686 - con sede in Pescara  in via Venezia n. 47, la riscossione coattiva delle 
entrate tributarie ed extratributarie , mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11 
del codice dei contratti (D.lgs.vo 163/2006) e successive s.m.i 
 
DATO ATTO che con successiva determinazione n. 219 RG del 27-04-2021 è stato assunto 
l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 3.000,00 iva inclusa, con imputazione al 
capitolo 82/3 del bilancio d’esercizio 2021 con oggetto “Spese per illuminazione. e riscaldamento 
postali e telefoniche e altri beni di consumo – prestazione di servizi” – cod. mecc. 01.11-
1.03.02.16.002; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ che con successiva  determinazione n. 77 RG del 31-01-2024 è stato 
assunto un ulteriore impegno di spesa per l’importo complessivo di € 4.026,00  iva inclusa, con 
imputazione ai seguenti capitoli di bilancio: 

- € 1.526,00 al 82/3  “Spese per illuminazione e riscaldamento postali e telefoniche e altri 
beni di consumo – prestazione di servizi” – cod. mecc. 01.11-1.03.02.16.002 esercizio 
finanziario 2024; 

- € 2.500,00 al cap. 400/1 “Spese per postalizzazione tributi comunali” esercizio finanziario 
2024. 

 



2 

VISTO che gl’impegni assunti con le determinazioni di cui sopra,  a seguito delle liquidazione 
degli aggi degli oneri contribuente e delle spese esecutive  pagate a  Soget Spa  risultano 
insufficienti per le liquidazioni future; 
 
RITENUTO necessario per quanto sopra detto provvedere all’assunzione di un  ulteriore impegno di 
spesa per l’importo complessivo presunto di  € 4.500,00 iva inclusa, mediante imputazione ai capitoli 
di riferimento del bilancio del corrente esercizio, datosi  che, la riscossione coattiva delle entrate 
tributarie ed extratributarie affidate alla Soget  Spa con determinazione n. 290 Rg del 01/07/2020 è 
ancora in atto, poiché la durata della convenzione è stabilita per i tempi necessari al completamento 
dell’attività di riscossione delle liste affidate o con la comunicazione di inesigibilità, entro un termine 
stabilito di 36 mesi con decorrenza dalla data di consegna di ciascuna lista di carico; 
 
VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il quale si 
dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 
Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 
termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze; 

 
VISTO il CIG: B56A9AC3B9, acquisito sulla nuova piattaforma PCP di Anac; 
 
VISTO che la suddetta ditta risulta regolare ai fini DURC come da Numero Protocollo 
INAIL_41036040 Data richiesta 25/10/2024 Scadenza validità 22/02/2025; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5084 del 01.07.2022 di nomina della Dott.ssa  Priscilla Di 
Vittorio Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
ATTESTATO  
• che il pagamento del corrispettivo verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura da 
parte della ditta Soget Spa di Pescara; 
• che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con 
modificazioni in Legge 3 agosto 2009, n. 102, si è provveduto preventivamente ad accertare che la 
spesa stimata di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 
191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli; 
 
VISTI:  
-il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  
-il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
-il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
-la L. 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,  
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 
-il D.lgs 33/13 “Riordino della  disciplina riguardante  gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  art. 37  “Obblighi di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
-l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
-il Dlgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
-lo Statuto Comunale; 
-il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Valle Castellana; 
-il Bilancio del corrente esercizio; 
 

D E T E R M I N A 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


3 

 
1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90; 
 

2. di assumere impegno di spesa a favore della SOGET SPA per l'importo complessivo 
presunto di € 4.500,00 iva inclusa ed imputare la stessa ai seguenti capitoli del 
corrente esercizio finanziario; 

 € 1.500,00 al cap.  82/3 Spese per illuminazione e riscaldamento postali e 
telefoniche e altri beni di consumo – prestazione di servizi” – cod. mecc. 01.11-
1.03.02.16.002; 

 € 3.000,00 al cap. 400/1 “Spese per postalizzazione tributi comunali” – cod. 
mecc. 01.04-1.03.02.16.999; 

 
3. di dare atto che : 

 
 la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore 

del soggetto testé citato come stabilito dalla vigente normativa; 
 è stato acquisito sulla nuova piattaforma PCP di Anac il CIG B56A9AC3B9; 
 che la suddetta ditta risulta regolare ai fini DURC come da Numero Protocollo 

INAIL_41036040 Data richiesta 25/10/2024 Scadenza validità 22/02/2025; 
 che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 
267/2000; 

 con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del 
Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”.    
                                                                                             
 

 
 
 
 

Impegno N.    40 del 31-01-2025 a Competenza   CIG B56A9AC3B9 
5° livello 01.11-1.03.02.16.002  Spese postali 
Capitolo         82 / Articolo     3 
SPESE  POSTALI ED ALTRI BENI DI CONSUMO PRESTAZIONI DI SERVIZIO 
Causale IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA SOGET SPA DI PESCARA PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE. 
Importo 2025 Euro 1.500,00 
Beneficiario      1337  SO.G.E.T. SPA 

 
Impegno N.    41 del 31-01-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo        400 / Articolo     1 
SPESE PER POSTALIZZAZIONE TRIBUTI COMUNALI 
Causale IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA SOGET SPA DI PESCARA PER IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE. 



4 

Importo 2025 Euro 3.000,00 
Beneficiario      1337  SO.G.E.T. SPA 

 
 
 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  31-01-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


